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Nr 69 
Kostnadstäckning för avfallshantering av 
producentansvarsfraktionerna 2024, skrivelse om 
producentansvaret. 
ÅLR 2025/2386 
ÅLR 2025/2720 
184 S4 

 
Kommunalförbundet för Ålands Miljöservice (Mise) har den 28.3.2025 inkommit till 
landskapsregeringen med en skrivelse. I skrivelsen anmodar Mise landskapsregeringen att 
vidta tillsynsåtgärder gentemot producenterna för kostnadstäckning för 
producentansvarigt avfall för år 2024. Vidare har flera av de åländska kommunerna, 
Ålands kommunförbund och Mise inkommit med en gemensam skrivelse den 9.4.2025 
genom vilken liknande anmodan framförs.  
 
Beslut 
Landskapsregeringen beslutar att besvara skrivelserna enligt bilaga S425E44. 

 



  Bilaga S425E44 

 
 

PB 1060, AX-22111 Mariehamn | +358 18 25 000 | registrator@regeringen.ax 
Tjänstebrev bör ställas till Ålands landskapsregering, inte till enskild tjänsteman. 

www.regeringen.ax  
1 (2) 

   

Dokumentnamn Brevnr 

BESLUT 184 S4 

Ärendenr Datum 
ÅLR 2025/2386  10.6.2025 
ÅLR 2025/2720 

 
Hänvisning 

Era skrivelser inkomna den 28.3.2025  
och 9.4.2025 
 
Kontaktperson 
Sanna Karlsson, telefon +358 (0)18 25000 (växeln) 
sanna.karlsson@regeringen.ax 

Enligt sändlista 
 
 

Ärende 

Kostnadstäckning för avfallshantering av producentansvarsfraktionerna år 2024 

Kommunalförbundet för Ålands Miljöservice (Mise) har den 28.3.2025 inkommit till 
landskapsregeringen med en skrivelse. I skrivelsen anmodar Mise landskapsregeringen att 
vidta tillsynsåtgärder gentemot producenterna för kostnadstäckning för 
producentansvarigt avfall för år 2024. Vidare har flera av de åländska kommunerna, 
Ålands kommunförbund och Mise inkommit med en gemensam skrivelse den 9.4.2025 
genom vilken liknande anmodan framförs.  
 
Om ett beslut, som ska fattas av en myndighet, kan ha betydande inverkan på avgörandet 
i ett annat ärende som är inlett hos samma myndighet ska myndigheten enligt 22 § 
förvaltningslag (2008:9) för landskapet Åland bereda ärendena gemensamt och avgöra 
dem på en gång. Gemensam behandling ska inte ske om det medför menligt dröjsmål 
eller är onödigt med hänsyn till ärendets art eller natur. Landskapsregeringen anser att 
skrivelserna är av lika karaktär och att de därmed bör avgöras gemensamt. 
 
Landskapsregeringen har utrett de juridiska möjligheterna att anmoda producenterna att 
ersätta kommunerna för insamlat förpackningsmaterial för år 2024. Landskapsregeringen 
konstaterar att juridiska förutsättningar inte föreligger då de tillsynsmöjligheter som 
myndigheten har enligt rikets avfallslag (646/2011), som tillämpas på Åland enligt 
landskapslag (2018:83) om tillämpning av rikets avfallslag (blankettlagen), inte möjliggör 
tillsynsåtgärder i efterhand. Landskapsregeringen ämnar utreda en ändring av 
blankettlagen för att säkerställa att likande problem inte kan uppstå i framtiden. 
 
 
 
Minister  Jesper Josefsson 
 

 
Jurist  Sanna Karlsson 

http://www.regeringen.ax/
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SÄNDLISTA  Stefan Simonsen, förbundschef, Kommunalförbundet för Ålands Miljöservice, 

stefan.simonsen@mise.ax  

 Minna Hellström, förbundsdirektör, Ålands kommunförbund, 
minna.hellstrom@kommun.ax  

  Egil Mattsson, kommundirektör, Brändö kommun, kommundirektor@brando.ax  

  Petri Rautanen, kommundirektör, Eckerö kommun, petri.rautanen@eckero.ax   

Magnus Sandberg, kommundirektör, Finströms kommun, 
magnus.sandberg@finstrom.ax  

  Niklas Eriksson, kommundirektör, Föglö kommun, niklas.eriksson@foglo.ax  

Kurt Carlsson, kommundirektör, Hammarlands kommun, 
kurt.carlsson@hammarland.ax  

Marika Blomqvist, kommundirektör, Kumlinge kommun, 
marika.blomqvist@kumlinge.ax  

  Niclas Karlsson, kommundirektör, Kökar kommun, niclas.karlsson@kokar.ax  

  Julia Lindfors, kommundirektör, Lemlands kommun, julia.lindfors@lemland.ax  

  Arne Selander, stadsdirektör, Mariehamns stad, arne.selander@mariehamn.ax  

  Ewa Danielsson, kommundirektör, Saltviks kommun, ewa.danielsson@saltvik.ax  

Andreas Johansson, kommundirektör, Sunds kommun, 
kommundirektor@sund.ax  
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